
УКРАЇНА
Більшівцівська селищна рада
XХVІІІ сесія VІІІ  скликання

РІШЕННЯ

від 17 жовтня  2024 року                                                            смт. Більшівці
№ 5158

Про внесення змін до бюджету
Більшівцівської  селищної
територіальної громади на 2024 рік
(код бюджету 0950600000)

Керуючись статтями Бюджетного кодексу України,законом України
«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про правовий режим воєнного
стану», рішенням сесії селищної ради № 4333 від 21.12.2023 року «Про бюджет
Більшівцівської селищної територіальної громади на 2024 рік(код бюджету
0950600000)»,розпорядження ОВА №421 від 20.09.2024р«Про розподіл обсягу
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення
якісної,сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська
школа» у 2024 році», Постанова КМУ від 04.10.2024р  № 1145 «Деякі питання
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення
харчування учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти у 2024
році», протоколом постійної комісії селищної ради з питань  планування
фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку №7 від 11.10.2024р,
селищна рада

вирішила:

1. За рахунок збільшення дохідної частини загального фонду бюджету
Більшівцівської селищної ради по коду доходу  41051400 «Субвенція з
місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної
загальної середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок
відповідної субвенції з державного бюджету» в сумі 381996,00 грн.
При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до
спеціального фонду бюджету розвитку в сумі 381996,00 грн., при
цьому збільшити бюджетні призначення:



КПКВК
МБ

Назва розпорядника,код програми Сума, грн

Більшівцівська селищна рада загальний спеціальний
0111182 Виконання заходів, спрямованих на

забезпечення якісної, сучасної та
доступної загальної середньої освіти
«Нова українська школа» за рахунок
субвенції з державного бюджету місцевим
бюджетам
(для Більшівцівського ліцею)

381996,00

2. За рахунок збільшення дохідної частини загального фонду бюджету
Більшівцівської селищної ради по коду доходу 41033300 «Субвенція
з державного бюджету місцевим бюджетам на
забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної
середньої освіти» в сумі 459900,00 грн збільшити бюджетні
призначення:

КПКВК
МБ

Назва розпорядника, код програми Сума, грн

Більшівцівська селищна рада загальний спеціальний
0111403 Забезпечення харчуванням учнів

початкових класів закладів загальної
середньої освіти за рахунок субвенції з
державного бюджету місцевим
бюджетам»

459900,00

3. Збільшити дохідну частину загального фонду на загальну суму
738975,00 грн,:

код Назва податку Сума(+,-)
11010400 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується

податковими агентами, із доходів платника податку
інших ніж заробітна плата

107000,00

11011300 Податок на доходи фізичних осіб у вигляді
мінімального податкового зобов`язання, що підлягає
сплаті фізичними особами

51100,00

13010200 Рентна плата за спеціальне використання лісових
ресурсів (крім рентної плати за спеціальне
використання лісових ресурсів в частині деревини,

14200,00



заготовленої в порядку рубок головного користування
18010200 Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної

ділянки, сплачений фізичними особами, які є
власниками об`єктів житлової нерухомості

55875,00

18050400 Єдиний податок з фізичних осіб 242100,00
22012500 Плата за надання інших адміністративних послуг 20000,00
22012600 Адміністративний збір за державну реєстрацію

речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень
234400,00

24060300 Інші надходження 14300,00

4. Збільшити видаткову частину на загальну суму 738975,00грн та
спрямувати:

КПКВК
МБ

Назва розпорядника, код програми Сума, грн

Фінансовий відділ Більшівцівської
селищної  ради

загальний спеціальний

3719770 Інші субвенції з місцевого бюджету
обласному бюджету (для департаменту
освіти і науки Івано-Франківської обласної
адміністрації) для співфінансування на
закупівлю засобів навчання та
мультимедійного обладнання для
навчальних кабінетів природничої галузі
(кабінети: фізики, хімії, біології, географії,
природніх наук) закладів загальної
середньої освіти комунальної форми
власності, які здійснюють освітній процес
відповідно до Державного стандарту
базової середної освіти в другому циклі
середньої освіти (базове придметне
навчання) за очною, поєднання очної та
дистанційної форми здобуття освіти

38600,00

3719770 Інші субвенції з місцевого бюджету
обласному бюджету (для департаменту
освіти і науки Івано-Франківської обласної
адміністрації)  для співфінансування на
закупівлю засобів навчання та обладнання,
мультимедійного та комп’ютерного
обладнання, меблів для навчальних

89075,00



кабінетів пілотних закладів освіти
3719800 Інші субвенції з місцевого бюджету

державному бюджету   для фінансування
програми «Поліцейський офіцер громади»
Більшівцівської селищної ради на 2023-
2024рр. для придбання паливо-мастильних
матеріалів для ВП № 3 м. Галич (ГУНП в
Івано-Франківській області)

25000,00

Більшівцівська селищна рада 586300,00
0111021 Надання загальної середньої освіти

закладами загальної середньої освіти за
рахунок коштів місцевого бюджету для
Більшівцівського ліцею (ремонт автобуса)

49000,000

0111021 Надання загальної середньої освіти
закладами загальної середньої освіти за
рахунок коштів місцевого бюджету для
Кінашівського ліцею (для придбання
запчастин до автобуса)

14400,00

0112010 Багатопрофільна стаціонарна медична
«Більшівцівськадопомога населенню

міська лікарня» Більшівцівської  селищної
ради на 2024 рік

80000,00

0116030 Організація благоустрою населених
пунктів «Програма фінансової підтримки
комунального підприємства «Більшівці-
ЕКО» на 2024 рік»

62900,00

0117461 Поточний ремонт доріг  та  вулиць
місцевого значення комунальної власності
с. Слобідка-Більшівцівська по вул.
Слобідській

190000,00

0117461 Поточний ремонт доріг та вулиць
місцевого значення комунальної власності
с. Кукільники  по вул. Шевченка

100000,00

0117461 Поточний ремонт доріг та вулиць
місцевого значення комунальної власності
смт. Більшівці  по вул. Київська

90000,00



При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до
спеціального фонду бюджету розвитку в сумі 127675,00грн.

5. Частину вільного залишку коштів,що утворився на 01.01.2024року   в
сумі 295000,00 грн спрямувати на збільшення бюджетних призначень:

КПКВК
МБ

Назва розпорядника, код програми Сума, грн
загальний спеціальний

Більшівцівська селищна рада 240000,00 240000,00

0111021 Надання загальної середньої освіти
закладами загальної середньої освіти
за рахунок коштів місцевого бюджету
(Дитятинська та Новоскоморохівська
гімназія)

160000,00 160000,00

0112111 Первинна медична допомога
населенню, що надається центрами
первинної медичної (медико-
санітарної) допомоги для фінансової
підтримки «Центру ПМСД»
Більшівцівської селищної ради на 2024
рік

80000,00 80000,00

Фінансовий відділ Більшівцівської
селищної  ради

55000,00 55000,00

3710160 Керівництво і управління у відповідній
сфері у містах (місті Києві), селищах,
селах, територіальних громадах

55000,00 55000,00

6. Здійснити перерозподіл видатків бюджету  Більшівцівської селищної
територіальної громади за кодами бюджетних програм

КПКВК
МБ

Назва розпорядника, код програми
Загальний
фонд

Більшівцівська селищна рада
0113242 Комплексна програма соціального захисту населення

Більшівцівської селищної ради  на 2024-2025рр
-174000,00

0113242 Програма ветеранів війни, військовослужбовців та
членів їх сімей на 2024-2025рік

-124880,00

0111021 Надання загальної середньої освіти закладами загальної
середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету
(Більшівцівській ліцей-придбання матеріалів та
виконання робіт)

20000,00

0111021 Надання загальної середньої освіти закладами загальної
середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету

5200,00



(Загірська гімназія придбання матеріалів та виконання
робіт)

0113242 Регіональна цільова програму попередження дитячої
бездоглядності та безпритульності серед дітей,
соціального захисту та підтримки дітей сиріт та дітей,
позбавлених батьківського піклування, захисту їх
житлових прав на 2022-2025 роки

15000,00

0117461 Поточний ремонт доріг та  вулиць місцевого значення
Більшівцівської селищної ради (на виконання послуг
земельних робіт екскаватора та автомашини)

99000,00

0116030 Програма фінансової підтримки комунального
підприємства «Більшівці-ЕКО» на 2024 рік (оплата
товарів робіт та послуг)

60000,00

0117130 Програма розвитку земельних ресурсів на території
населених пунктів Більшівцівської селищної ради на
2024-2029 р

99680,00

7. Врахувати одержані кошти  в склад доходів спеціального фонду  по
коду  доходу 31030000 «Кошти від відчуження майна, що належить
Автономній Республіці Крим та майна, що перебуває в комунальній
власності» в сумі 100000,00 грн, які спрямувати  передачею коштів із
спеціального фонду  до загального фонду  на підтримку місцевої
інфраструктури на придбання матеріалів  та поточний  ремонт будівлі
Фапу с.Загір’я-Кукільницьке. При цьому збільшити код бюджетної
програми 0117370 «Реалізація інших заходів  щодо соціально-
економічного розвитку» для головного розпорядника коштів
Більшівцівської селищної ради.

8. Внести зміни в додатки 1,2,3,5,7 до рішення селищної ради №4333 від
21.12.2023р «Про бюджет Більшівцівської селищної територіальної
громади на 2024 рік (код бюджету 0950600000)»

9. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію
селищної  ради з питань планування фінансів, бюджету та соціально-
економічного розвитку (М.Станіславський).

Селищний голова Василь САНОЦЬКИЙ


